Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N°. 14.861/12
DE 23 DE JANEIRO DE 2012

Nomeia os membros do Conselho Diretor do Fundo de
Apoio ao Desporto Não Profissional - FADENP, referente
ao biênio 2012/2013, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do
Município, de 05 de abril de 1990,

Considerando o artigo 3° da Lei n° 4.598, de 04 de julho de
1994, com suas alterações, que trata da nomeação do Conselho Diretor do Fundo de
Apoio ao Desporto Não Profissional- FADENP, e

Considerando o que consta do processo administrativo n°
139246/11'

O E C RETA:

Art. 1°. Ficam nomeados os membros abaixo para compor
o Conselho Diretor do Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional- FADENP, referente
ao biênio 2012/2013:

I- representante da Secretaria de Esportes:
Sérgio Francisco Theodoro;

11- representante da Diretoria da Secretaria de Esportes:
Francisco Gentil Ferreira;

111- representante da Secretaria da Fazenda:
José Aparecido Nunes;

IV - representante das Associações Desportivas Classistas:
Lucas de Freitas Vieira;

V - representante das Entidades Esportivas que atuam com
equipes de competição representativas do Município:

Município:

O. 14.861/12

GAB006

Luiz Inácio Messias;

VI - representante das Ligas Esportivas Amadoras do

Luiz Augusto de Carvalho;
Pl 139246/11 c---- 1

maria.negrao
Caixa de texto
ALTERADO PELO DECRETO Nº 15.245/13

Município:

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

VIl - representante dos Professores de Educação Física do

Christian Cruyff da Silva.

Art. 2°. As atividades prestadas pelos membros do
Conselho Diretor do Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional- FADENP não serão
remuneradas, porém consideradas como relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

janeiro de 2012.
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 23 de

,if=duardo Cury
Prefeito Municipal

Registrado na Assessoria Técnico Legislativa da
Consultoria Legislativa, aos vinte e três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e doze.

D. 14.861/12

Erica Silva Penha
Assessora Técnico Legislativa

Pl139246/11 2